
" 

:', 

:• ' JtaJiadom· ol 
PNRR 
MIS O 6 - SALUTE 

o\.\CLl/1,/1. 

~ ,,~ C'o . t'- - \ 
::i~ '\I -o ,8 ., ~il> 
O_ V~ 
.s.. ~ o 

~Ivo-::,-:>~'" 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERA DELLA DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. - kf. 6.. '? del 08·,U-2024 

OGGETTO: Scorrimento di graduatoria e nomina del vincitore della procedura elettiva per titoli 

e colloquio per il conferimento ad un laureato in cienze biologiche di n.1 borsa di ricerca della 

durata di mesi 12 e entualmente prorogabile fino e non oltre la durata del progetto identificato con 
il codice P R-POC-2022-12375658, finanziato dall 'Unione Europea - ext Generation EU - CUP 

173C22000500006. Responsabile Scientifico: Prof.s a Serena Meraviglia. 

TRUTTURA PROPO ENTE 
Area Risorse Umane 

Proposta n.Ji. 4 del O o/ 1 { / 2o 2 ~ 
La pre ente delibera è composta da n.5 pagine 
e n. l allegato 

L'e tensor~,~~tto 

Si ~itm,,%_, 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Cosimo 

Il Dirigente f.f. 
o 

Il Direttor 
D . 

--

Area Gestione Economico 
Finanziaria 

Il Responsabile deU' Area 
Economico-Finanziaria e Patrimoniale 

Dott. Luigi Guacfagnino 

Spesa già imputata in delibera n. 
379 del 28/03/2024 

Ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge n.241 /90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il 
, otto critto atte ta la regolarità della procedura s guita e la legalità del pre ente atto nonché 
l e i tenza della documentazione citata e la ris den~ntenuti e posti. 
11 Direttore delrUnità ro onente: Dott.s ·. · alerno 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 15 del mese di /fa/c}{B2/1ej locali della sede legale di 
ia del Ve pro 129 Palermo la Direttrice Generale dell Azienda Ospedaliera Univer itaria 

Policlinico 'Paolo Giaccone· di Palermo Dott. sa Maria Grazia Fumari nominata con D.P. 
n.324/Serv. l del 21 Giugno 2024, assistita dalla GQA <1À 5(34LI & •, quale segretario 

erbalizzante adotta la seguente delib ra sulla base della propo ta di seguito riportata. 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

urope 
,3 EJ 

·• ·1 11.Ji:ulom:mì PNRR 
MISSIONE 6 - SALUTE ~ 

o\..\Cllfv1. 

.<1.,y~ ~fo 
::i~ ~.,, 
ò.V, , 8Q 
4.. ~ o 

~Ato•y::i4'9 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

IL DIRETTORE DELL'UOC RISORSE UMA E 

Dott.ssa Silvia Salerno 

il D.Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm. e ii . recante "Riordino della disciplina in 

materia sanitaria" a norma dell'art.1 della Legge 23 ottobre 1992 n.421 e ss.mm.ii. ; 

il D.Lg del 21 dicembre 1999 n.517 che di ciplina i rapporti tra il Servizio Sanitario 

azionale e le ni ersità a norma dell · ar1.6 della legge 30 novembre 1998 n.419; 

il D.Lg del 30 marzo 2001 n. I 65 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.mm.ii .· 

il D.Lgs n.196/2003 recante ··Codice in materia di protezione dei dati personali" e 

s.mm.ii . ed il regolamento Generale UE sulla protezione dei dati personali n.679/216· 

Legge Regionale n.5 del 14 aprile 2009 pubblicata nella G.U.R.S. parte I n.17 del 17 

aprile 2009, con la quale si stabiliscono le norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale, in conformità ai principi contenuti nel decreto legislativo 30 dicembre l 992 > 
n.502 e ss.mm.ii.; 

il protocollo d ' intesa in atto vigente stipulato tra la Regione Siciliana - Assessorato 

della Salute e l' Università degli Studi di Palermo del 29 Gennaio 2015 pubblicato sulla 

GURS n.9 del 27/02/2015· 

delibera n.3 79 del 28/03/2024 con la quale è stato indetto Avviso di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio per l'assegnazione di una borsa di ricerca della durata di mesi 12 

per collaboratore aggiuntivo a valere sul progetto di ricerca identificato con il codice 

P RR-POC-2022-12375658, finanziato dall'Unione Europea - ext Generation E -

C P:l73C22000500006; 

VISTA la Deliberazione n.1091 del 18/ 10/2024 di presa d'atto dei verbali n. l e 2 del 31/07/2024 

n.3 del 10/09/2024 e n.4 del 02/ 10/2024, redatti dalla Commissione esaminatrice per la 

elezione nel progetto, identificato con il codice P RR-POC-2022-12375658 e di 

approvazione della graduatoria di merito, come di seguito riportata: 

I) Di Caro Miriam ha raggiunto il punteggio compie sivo di 73 560 

Francesco Manzo
Evidenziato



VISTO 

:. 1 ttaliadorn:mi 
' 

PNRR 
MISSIO E 6 - SAl.UT! 

2) Cannarozzo Alessandra ha raggiunto il punteggio complessivo di 60,500, 

3) Di Paola Laura ha raggiunto il punteggio complessivo di 49,500; 

che, nella sopra indicata delibera, veniva nominata la Sig.ra Di Caro Mirian vincitrice 

della selezione· 

PRESO ATTO che, dopo l' adozione del sopra menzionato atto deliberativo, con nota assunta al 

protocollo aziendale al n.58688 del 22/ 10/2024 la Sig.ra. Di Caro Miriam, nella qualità 

di vincitrice della selezione, ha comunicato la volontà di rinunciare a tale incarico 

(ALL.01); 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della graduatoria; 

RILEVATO e tenuto conto che gli atti e i documenti citati nel presente provvedimento sono nella 

disponibilità dell ' U.O.C. Area Risorse Umane; 

DATO ATTO che il Direttore dell 'UOC Risorse Umane Dott.ssa Silvia Salerno che propone il 

presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell ' istruttoria 

effettuata è ~onforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella 

forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall ' art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n.20 e 

ss.mm. e ii. , e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 

n.190 ' Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella Pubblica Amministrazione'· nonché nell 'osservanza dei contenuti del vigente 

Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE DI 

• Prendere atto della nota prot. n.58688 del 22/10/2024 per mezzo della quale la Sig.ra Di Caro 

Miriam, nella qualità di vincitrice della selezione, comunicava la volontà di rinunciare a tale incarico; 

• Scorrere la graduatoria di merito approvata con delibera n. 1019 del 18/10/2024 dichiarando 

vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di una borsa di ricerca 

della durata di mesi 12 per collaboratore aggiuntivo a valere sul progetto identificato con il codice 

P RR-POC-2022-12375658, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 

)1 

Francesco Manzo
Evidenziato



:-. 1 llaJiadomauj 
PNRR . . ., MISSlONE 6 - SALUTE 

CUP:I73C22000500006 la candidata Cannarozzo Alessandra, utilmente collocata alla seconda 

posizione della suddetta graduatoria; 

• Dare atto che tutta la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l'Area proponente. 

IL DIRETT~L'upc ~ISORSE UMANE 
ilv~lèriflT­

Su presente atto viene es resso 

parere vuW I --:4 vQ dal 
-4---=--::..__:_---"~.,,e;------:,,,,,-,=--,--

Il Direttore sa 
Prof. Alberto Fi 

La Direttrice Gener 

tivo 

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'inte de qui di seguito riportata e trascritta; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Ammnistrativo; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
Ritenuto di condividerne il contenuto; 
Assistito dal segretario verbalizzante; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente. 

La Direttrice Generale 

I segretario verbalizzante 
G')Q.2-l ~ 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



1 \aliallomani 
PN,RR 
MISSIONE 6 - SALUTE 

PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell ' art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, 
copia confonne all ' originale, è stata pubblicata in formato digitale all ' albo informatico dell 'Azienda 
Ospedaliera Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno jO-JlJ · Zo2.4 e che nei 15 giorni 
successivi: 

[1 non sono pervenute opposizioni 
:::ì sono pervenute opposizioni da ___ _ 

Il Funzi Responsabile 

Notificata al Collegio Sindacale il ___ ______ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

,_, Delibera non soggetta al controllo, 
ai sensi dell ' art.4, comma 8 della 

L. n. 412/1991 e divenuta: 
ESECUTIVA 

Decorso il termine (1 O giorni dalla 
data di pubblicazione ai sensi dell art. 

53 comma 6 L.R. n. 30/93 

O Delibera non soggetta al controllo , 
ai sensi dell ' art. 4 comma 8, della 

L. n. 412/1991 e divenuta: 

IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

Ai sensi dell art. 53 , comma 7, L.R. 
30/93 

Il Funzio sponsabile 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 
J Delibera trasmessa, ai sensi della 

L.R. n. 5/09, ali' Assessorato 
Regionale Salute in data 
______ prot. n. 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Sai ute, 
esaminata la presente deliberazione: 

J Ha pronunciato l' approvazione 
con atto prot. n. -----
del come da ------
allegato. 

J Ha pronunciato l' annullamento 
con atto prot. n. _____ del 

----- come da allegato. 
] Delibera divenuta esecutiva con 

decorrenza del termine previsto 
dall art. 16 della L. R. n. 5/09 
dal 

[I Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato




